(1) *A los suyos.* Et au ex quo sunt vocati à Rege ad istud bellum, teneatur Rex eis emendare damna, quæ inde receperunt, et impendia, quæ fecerunt; Innoc. in cap. sicut. el 3. de jurejurand. dicit, quod vocati ad justum bellum habent actionem mandati contra vocantem, nisi causa pietatis, vel humanitatis, sive parentelæ hoc faciant, vel nisi ad hoc ex debito teneantur, allegat cap. si dominus, et cap. Julianus, 11. quæst. 3. et sic videtur velle quoad casum nostrum, cum ex debito subditi teneantur per istam legem, quod Rex non tenebitur eis ad damna vel impendia, et idem tenet ibi Joan. Andr. subdit tamen idem Innoc. quod licet de jure sit, quod vassalli teneantur in consilio et auxilio, quod domini non lædantur, 22. quæst. 3. cap. de forma, non tamen milites debent ire cum armis in servitio domini, nisi ex pactis ad hoc teneantur, cum non teneantur ad munera personalia cum sumptu, vel sine sumptu: et idem tenet ibi Joan. Andr. et Bald. qui etiam subdit post Archid. quod Prælati, et Reges et Barones non possunt facere sine pacto exactiones insolitas suis subditis: et ut Abb. ibidem dicit, ista verba Innoc. sunt generalia, et obscura, unde ipse distinguit, quod aut Rex, vel dominus vult pro libito voluntatis alios invadere, et non tenentur neque subditi ratione originis vel domicilii, neque vassalli ratione fendi eum sequi, nisi aliud habeat consuetudo vel pactum: aut dominus invaditur, et tunc si timor est subitaneus et improvisus, dicit, quod omnes apti ad pugnam tenentur; aut non subest talis timor, et tunc dicit, quod vassalli, et milites proprie dicti, id est, ratione feudi,

vel quia sunt milites armati, qui juraverunt non evitare mortem causa reipublicæ, tenebuntur, et non alii subditi; non tamen ibi Abb. aperit, quid in casu hujus legis, quando Rex invadit hostes extra regnum. Alberic. tamen in l. de quibus, D. de legib. quæst. 62. ut dixi supra tit. 1. in l. 17. vult, quod subditi tenentur sequi Regem tali casu, et suo sumptu, quando quotidiè non deberent insistere; quod ego crederem verum, quando esset favor regni, veluti quia hostes illi infestabant regnum, vel aliàs expediret regno, facit cap. Julianus, 11. quæst. 3. ibi: *producite aciem pro defensione reipublicæ*, nam et pro defensione regni dicitur, quando bellaret extra regnum, nolens spectare inimicum ad domum, secundum Andream de Iser. in cap. 1 §. sed neque justior, column. 4. *quæ fuerit prima caus. benefic. amittent.* et tradit Franciscus Curtius in suo tractat. feudal. part. 4. column. 2. vers. 5. *cadit dubitatio*, et ut ibi dixi, quando non esset parva impensa, et subita invasio, tunc in subsidium, deficientibus redditibus regni, tenerentur; quod etiam est de mente Abb. in dict. cap. sicut, in fin. vide quæ dixi infra tit. 1. l. fin. et debet fieri civili modo, ita ut subditi non multum graventur, quod probatur ex ista lege, cum dicit, *e lo pueden ellos sufrir*: et adde in hoc Lucam de Penn. in l. 1. C. ut rustic. ad null. obseq. evoc. column. 3. 4. et 5. ubi latè.